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جدول الدروس الاسبوعي

	الاسم
	فرحان علي الله عبيد 

	البريد الالكتروني
	لايوجد 

	اسم المادة
	التشريح المقارن للحبليات 

	مقرر الفصل
	

	اهداف المادة

	تدريس المفاهيم الضرورية في علم التشريح المقارن للحبليات 

	التفاصيل الاساسية للمادة

	تناول دراسة الحبليات في حيوان الرميح الذي يمثل الحبليات الاولية وجميع مجاميع الحيوانات الفقارية . تتضمن الدراسة مقارنة الاجهزة خلال مجاميع الحبليات 

	
الكتب المنهجية

	

	
المصادر الخارجية

	 التشريح المقارن للحبليات

	
تقديرات الفصل
	الفصل الدراسي
	المختبر
	الامتحانات اليومية
	المشروع
	الامتحان النهائي

	
	مثلاً35%
	مثلا15%
	مثلاً10%
	-
	مثلاً40%

	
معلومات اضافية
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جدول الدروس الاسبوعي
	
الاسبوع
	التاريخ
	المادة النظرية
	المادة العلمية
	الملاحظات

	1
	4/10/2015
	مقدمة عامة عن الحبليات 
	الحبليات الاولية 
	

	2
	11/10/2015
	تصنيف شعبة الحبليات 
	الفقريات / دائرية الفم 
	

	3
	18/10/2015
	الحبليات الاولية / امثلة عنها 
	الاسماك الغضروفية 
	

	4
	25/11/2015
	الفقاريات وامثلة عنها 
	الاسماك العظمية +البرمائيات 
	

	5
	1/11/2015
	الجهاز الجلدي في الحبليات 
	الجهاز الجلدي في الحبليات
	

	6
	8/11/2015
	المشتقات الجلدية / مقارنة 
	الجهاز الجلدي في الحبليات
	

	7
	15/11/2015
	الجهاز العضلي في الحبليات المختلفة 
	الجهاز الهضمي في الحبليات

	

	8
	22/11/2015
	مقارنة العضلات في الحبليات 
	ملحقات الجهاز الهضمي 
	

	9
	29/11/2015
	الجهاز الهضمي في الحبليات المختلفة 
	الجهاز التنفسي في الحبليات 
	

	10
	6/12/2015
	ملحقات الجهاز الهضمي /الغدد الهضمية 
	الجهاز الابرازي في الحبليات 
	

	11
	20/12/2015
	مقارنة الجهاز التنفسي في الحبليات المختلفة 
	الجهاز التناسلي في الحبليات 
	

	12
	27/12/2015
	الجهاز الاخراجي في الحبليات المختلفة 
	القلب في الفقريات 
	

	13
	3/1/2015
	الجهاز التناسلي في الحبليات المختلفة 
	جهاز الدوران في الحبليات 
	

	14
	10/1/2015
	مقارنة بين اجهزة التناسل 
	الدورة الدموية الصغرى 
	

	15
	17/1/2015
	العلاقة بين الجهازين البولي والتناسلي 
	الجهاز العصبي في الحبليات 
	

	16
	
	امتحان
	
	

	عطلة نصف السنة

	17
	24/1/2015
	جهاز الدوران في الحبليات 
	الجهاز الهيكلية في الحبليات
	

	18
	31/1/2015
	مقارنة الجهاز الدوري في الحبليات 
	الهيكل المحوري –الجمجمة 
	

	19
	15/2/2015
	الجهاز اللمفي في الحبليات 
	مقارنة القحف في الحبليات 
	

	20
	22/2/2015
	الجهاز الهيكلي في الحبليات 
	القحف الغضروفي في كلب البحر 
	

	21
	1/3/2015
	مقارنة الجمجمة 
	القحف الغضروفي في كلب البحر 
	

	22
	8/3/2015
	الهيكل المحوري في الحبليات
	القفص الصدري والاضلاع
	

	23
	15/3/2015
	الهيكل الطرفي في الحبليات
	حزام الكتف في الحبليات
	

	[bookmark: _GoBack]24
	22/3/2015
	الجهاز العصبي في الحبليات
	حزام الحوض في الحبليات
	

	25
	29/3/2015
	مقارنة الدماغ في الفقريات 
	الجهاز العصبي في الحبليات 
	

	26
	5/4/2015
	مقارنة الحبل الشوكي في الحبليات
	مقارنة الجمجة في الحبليات
	

	27
	12/4/2015
	الجهاز العصبي المحيطي في الحبليات
	الحبل الشوكي في الحبليات
	

	28
	19/4/2015
	اعضاء الحس في الحبليات
	اعضاء الحس في الحبليات
	

	29
	26/4/2015
	العين تركيبها وظيفتها في الحبليات
	العين في كلب البحر 
	

	30
	3/5/2015
	الاذن تركيبها وظيفتها في الحبليات
	الاذن وتركيبها في الحبليات
	

	31
	10/5/2015
	اعضاء الحس الاخرى في الحبليات 
	اعضاء الشم في الحبليات 
	

	32
	17/5/2015
	مراجعة عامة في المادة 
	مراجعة عامة في المادة
	


	توقيع الاستاذ :						توقيع العميد :
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Course Weekly Outline

	Course Instructor
	Type your name here

	E_mail
	Type your mail as example mail@yahoo.com

	Title
	Type here course title

	Course Coordinator
	Type here the came of course coordinator

	
Course Objective

	
Type here vourse objectives

	
Course Description

	
Type here course description

	
Textbook
	
Type here textbook (title,author,edition,publisher,year)


	
References
	
Type here the reference (title,author,edition,publisher,year)


	
Course Assessment
	Term Tests
	Laboratory
	Quizzes
	Project
	Final Exam

	
	As (35%)
	As (15%)
	As (10%)
	----
	As (40%)

	

General Notes

	

Type here general notes regarding the course
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Course  weekly Outline
	week
	Date
	Topics Covered
	Lab. Experiment Assignments
	Notes

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	Half-year Break

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	24
	
	
	
	

	25
	
	
	
	

	26
	
	
	
	

	27
	
	
	
	

	28
	
	
	
	

	29
	
	
	
	

	30
	
	
	
	

	31
	
	
	
	

	32
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